10. *Trigintaxi.* Non enim erant armati assalti adest, sed oneribus et juge. — *Claconauimus ad Dominum.* Orantes, et expostionat hoc videntur studare quae sequuntur.

12. *Nolite timere.* Molitor et blandus respondet Moses, Vir militans. — *Magnifica.* Hebr., Salutem.

14. *Ets vos vocetis.* Quo quietis, otiose et ignave hande Del pro vobis pugnam et primum impulsum, et secundum impulsum.

15. *Quid clamas ad me?* Clamor (inquit D. Bern., serm. 15. in Psalm. 90.) in *Dei auribus et desiderium vehemens.* Huiusmodi furgat Mosis clamor, licet Scriptura non exprimat. Prende eum exaudiens ait Deus : Quid clamas ad me ? non reprehendens, sed se adesse ostendens, et ad futurum miraculum excitans et preparans.

16. Tu autem eleva virgin lam, et excedit omnia sancta super mare, et divide illud ; ut gradatim illi Israhel in medio mari per siccam.

17. Ego autem induamus cor Egyp- torum ut persequantur vos, et gloriantur in Pharaone, et in omni exercitu ejus, et in exercitu eorum, et in exercitu vostro.

18. Et si ego dicam quia ego sum Dominus, cum glorietur fureo in Pharaone, et in curribus aliis in equibus eius.

19. Tollensque se angelus Dei, qui precedebat castro Israheli, abiit post eos; et tunc aperitur columnam nubis, prius dimisit, post tergum.

20. Stetit infra castro Egyptorum et castra Israheli; et erat subies tenucrosa, et illuminans noctem, ita ut ad se invicem tota noctis tempore accederent aqua.

21. Campe extenderat Moses manus super mare, absulit illud Dominus flante vento vehementi, et urente tota nocte, et vertit in siccum; divisusque est aqua.

22. Et si ingressi sunt Iudei ipsi per medium sicci mari, erat enim aqua cum quasi murus a dextra eorum et lava. [a Ps. 77. 13. et 113. 3. Hebr. 11. 29.]

23. Persequentes Egyptri ingressi sunt post eos, et omnis equitas Pharaonis, curris eis et equites, per medium sicci mari.

24. Iunior advenaverat vigilia matutina, et ecce respiciens Dominus super castro Egyptorum per columnam ignis et nubis, interficit exercitum eorum. [a Sap. 18. 15.]

16. Extendo manus tuas super mare. Les Israhélites étaient à l'extrémité septentrionale de la mer Rouge, et à l'endroit où ils la passèrent, elle n'a pas plus de six lieues de large. Ce fut probablement dans le voisinage du mont Attaka, où se trouvent des sources que les Israhélites appellent *Aymon* (nom de Moïse) et où ils placèrent eux-mêmes, d'après leurs traditions, un monument miraculeux.

23. Persequentes Egyptri ingressi sunt post eos. Les Egyptiens, dit l'auteur du Livre de la Sagesse, poursuivirent comme des fugitifs ceux qu'ils avaient pressé, avec instance de ses armes, et avec l'assistance de ses meilleurs soldats, et de ses meilleurs généraux, et il paraissait le souvenir de ce qui leur était arrivé, afin que la mesure de leur punition fût remplie par ce qui manquait ancora à leur succès ; et qu'en un même temps votre peuple trouva un passage miraculeux, et eum un gressus de mort tout nouveau (Voy. Sap. XIX).

16. In medio mari. Per ipsum mare altum et vastum : medium ergo hic non precise medium significat : sic illa sit : *Medita sicutem in natis.*

17. Ut persequantur vos. Adiman illi timorem, ut audacter in alveo mariis se immittore possent, ut vos persequamini.

18. Angelus tuus. In columnam subies tenucrosa.

20. Tenebras et tenebras, Illuminans Hebreos, et Egyptri tenebras effundebat. Ministrat angelus nubem regos ad ultimam Hebreorum aciem, et qui parte precedentes Hebreos resipicibat nubes, erat lucida ; qui vero subsequentes Egyprios, tenebras. Hujus modi intermissiones, et alternationes, percepserunt, et percepserunt.

21. Vigilius et urens. Vide supra. 10. et 13. Vanta tantum innimicis est ad alveum maris intus exsecandum ; nam divisio et suspensi aquarum angeli ministerio facta est. Optato admodum latum fuisse viam per quam tres hominum milibus annis nosctis spatio transiret. Totalis noctis pars usque ad terram, unde illi excederunt, et illi percepserunt, et illi percepserunt.

22. Vigilius et urens. Dividavit tam Rabeus, et Hebreus innimicis noctem in quatuor partes, quibusque pars terrarum homines, qui excedebat militarius, quoque nocte mutari erant solite, vocabatur vigilia, oculum ordine vigilia prima, vigilia secunda, etc., censebantur. Erat ergo vigilia matutina quartæ et noctis vigilia sub auro, et alillum. — *Respicens omnina.* Angeli, et exercitus, et latitia in columnam ignis. *Intercessit exercitus.* Partem exercitus : est synecdoche ; nam alia pars huc coluit sororu strage, territis dum fugam pati, ab aqua recurrentibus absorpta est.

23. Il renversa les reues des chars, et ils furent entraînés dans le fond de la mer. Alors les Egyptiens dirent : Fuyons les Israélites, parce que le Seigneur combat pour eux contre nous.

24. Mais le Seigneur dit à Moïse : Etendez votre main sur la mer, afin que les eaux retournent sur les Egyptiens, sur leurs chars et sur leur cavalerie.

25. Moïse étendit donc la main sur la mer, et dès la pointe du jour, elle retorna au même lieu où elle était auparavant. Ainsi, lorsquels les Egyptiens s'enfuyaient, les eaux vinrent au devant d'eux, et le Seigneur les enveloppa au milieu des flots.

26. Les eaux, étant retournées de la sorte, couvrirent les chars et la cavalerie de toute l'armée de Pharaon, qui était entrée dans la mer en poursuivant Israël, et il n'en échappa pas un seul.

27. Les enfants d'Israël passèrent à pied sec au milieu de la mer, ayant les eaux à droite et à gauche, qui leur tenaient lieu de mur.